ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23.08.2016
№ 53
с.Тогул
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, не подлежащего приватизации, которое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду
В соответствии с Уставом муниципального образования Тогульский район разгонный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального зтмутцества, не подлежащего приватиза​ции, которое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринзгмательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду (приложение 1).
2. У твердить Перечень муниципального имущества, не подлежащего прива​тизации, которое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение 2).
3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых

Глава рай'
О.И.Шнайдер
Приложение 1 к решению Тогульского районного Совета депутатов от 23 .08.2016 № 53
Положение
о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования пе​речня муниципального имущества, не подлежащего приватизации, которое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого
имущества в аренду
1. Порядок формирования перечня муниципального имущества
1.1. Перечень муниципального имущества, не подлежащего приватизации, которое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - перечень) и все изменения к нему ут​верждаются решением Тогульского районного Совета депутатов.
1.2. Включению в перечень подлежат объекты, являющиеся муниципаль​ной собственностью, составляющие казну муниципального образования, право му​ниципальной собственности, на которые зарегистрировано в установленном по​рядке, и которые на момент утверждения перечня находятся во владении и (или) пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.3. Дополнения в утвержденный перечень вносятся по следующим ос​нованиям:
· при передаче в казну муниципального образования объектов, находящих​ся в пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства после ут​верждения перечня и которые не подлежат отчуждению в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответст​вии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчужде​ния недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арен​дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изме​нений в отдельные законодателъные акты Российской Федерации», по основани​ям указанным в статье 3 указанного Закона;
· при передаче в казну муниципального образования объектов, не обреме​ненных правами третьих лиц, при условии, что объекты не будут использоваться для размещения органов местного самоуправления и муниципальных организа​ций.
2. Порядок ведения и опубликования перечня
2.1. Перечень ведется Главным управлением по экономическому разви​тию и имущественным отношения Администрации района на электронном и бумажном носителях, в которых указывается следующая информация:

- адрес объекта;
· площадь объекта;
· пользователь объекта;
· номер договора аренды и его срок;
· цель использования в соответствии с условиями договора аренды;
· основания включения и исключения из перечня.
2.2. Перечень и все дополнения к нему подлежат обязательному опуб​ликованию в печатных средствах массовой информации и сети Интернет в те​чение тридцати рабочих дней с момента утверждения перечня и дополнений к нему.
3. Порядок и условия предоставления муниципального имущества в
аренду
3.1. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам ма​лого и среднего предпринимательства осуществляется посредством проведения торгов (аукцион, конкурс), которые проводятся среди таких субъектов. Юри​дические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в торгах не допускаются.
3.2. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам ма​лого и среднего предпринимательства, без проведения конкурса, аукциона на пра​во заключения договора аренды, возможно только при продлении договора арен​ды с субъектами малого и среднего предпринимательства на новый срок, в слу​чаях установленных законодательством.
3.3. Проведение торгов на право заключения договора аренды муници​пального имущества осуществляется в соответствии с действующим законо​дательством.
3.4. Условия предоставления муниципального имущества в аренду пуб​ликуются в объявлении о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества.
3.5. Размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом субъектами малого и среднего предпринимательства устанавливается в соответ​ствии с Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества, нахо​дящегося в собственности Тогульского района, действующим на момент прове​дения торгов.

Приложение 2 к решению Тогульского районного Совета депутатов от 23.08.2016 №53
Перечень муниципального имущества, не подлежащего приватизанин, кото​рое передано или может быть передано в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства
	№
п/п
	Адрес арендуемого помацения
	Наименование пользо​вателя (арендатора)
	Номер договора аренды и его срок
	Основания для вклю​чения и ис​ключения из перечня
	.[лошадь
кв.м.
	Цель использо​вания в соответ​ствии с усло​виями договора аренды

	I
	с. Тогул, ул. Се​верная, 16
	ИП Галанова Л.Н.
	3/14 от 26.06.2014

	34,4
	Торговля про​дуктами питания